
- 1 / 7 - 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. § 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů  

 

 

Smluvní strany  

 

1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 

IČO / DIČ: 26095157 / CZ699005400 

Zastoupená: MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

  Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

Zastoupená ve věcech technických: Ing. Jaroslav Venkrbec, Vedoucí Správy IT 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka číslo 
1464. 

ID datové schránky: r3afc63 

(dále jako „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Equica, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7407 

IČO / DIČ:  26490951/CZ 26490951 

Bankovní spojení: FIO banka, č. účtu 2201535190/2010 

Zastoupená:  Bc. Eva Lipovská, ředitelka, na základě plné moci ze dne 29. 06. 2021 

Zastoupení ve věcech technických: Bc. Vladimír Matějíček, obchodní ředitel 

(dále jako „Zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“):  

 

 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Tato Smlouva se uzavírá za účelem vymezení práv a povinností smluvních stran v souvislosti 
s přípravou a zpracováním: 

1.1.1. analýzy současného stavu a návrhu technického řešení (dále jen „Analýza“) k projektu 
zvýšení kybernetické bezpečnosti Objednatele (dále jen „Projekt“) a 



- 2 / 7 - 

1.1.2. zpracování přílohy popisující technické řešení Projektu ve formě formuláře vyžadovaného 
Odborem Hlavního architekta MV ČR (dále jen „Formulář OHA“). 

1.2. Objednatel předpokládá financování Projektu prostřednictvím připravované výzvy pro řešení 
kybernetické bezpečnosti v Integrovaném regionálním operačním programu II v dotačním období 
2021-2027 (dále jen „Výzva KYBEZ“). 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele zpracovat Analýzu Projektu a Objednatel 
se zavazuje mu za to zaplatit odměnu sjednanou dle článku 5 Smlouvy. 

2.2. Předmětem této Smlouvy jsou služby související se zpracováním Analýzy a Formuláře OHA 
definované v čl. 1.1 této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje v rámci zpracování díla poskytnout 
následující služby: 

2.2.1. Zpracování Analýzy Projektu: 

- Úvodní informace (zpracovatel analýzy, informace o subjektu analýzy)  

- Výchozí stav, analýza a popis výchozí situace.  

- Řešení projektu – podrobný popis řešení, přehled navrhovaných technických 
opatření (definice projektového záměru) – rozsahu, obsahu a výstupů projektu 
se zohledněním priorit a jejich vzájemných vazeb s cílem zajištění smysluplného 
a efektivního využití finančních a kapacitních zdrojů. Základní popis požadované 
HW a SW infrastruktury a souvisejících služeb ve formátu k přímému použití pro 
projektovou žádost.  

- Výčet IS zabezpečovaných v rámci projektu, identifikace nedostatků a potřeb 
s ohledem na požadavky na zajištění kybernetické bezpečnosti dle vyhlášky 
č. 82/2018.  

- Navázání navrhovaných opatření na konkrétní technické opatření a konkrétní 
§ zákona o kybernetické bezpečnosti.  

- Přehled výstupů projektu a jejich kvantifikace.  

- Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu.  

Účelem plnění je zpracování návrhové (technické) část budoucí studie proveditelnosti 
vč. analýzy současného stavu a základního popisu požadované HW a SW infrastruktury 
a souvisejících služeb. 

Výstupem bude dokument „Analýza současného stavu a návrh technického řešení“. 
Dokument bude strukturován tak, aby jednotlivé kapitoly byly přímo použitelné pro studii 
proveditelnosti připravovaného projektu. 

Zhotovitel je povinen na základě podmínek uvedených v relevantní prováděcí 
dokumentaci k programu a Výzvě KYBEZ, z níž bude Projekt financován, provést 
aktualizaci, doplnění a/nebo rozšíření Analýzy tak, aby splňovala požadavky na příslušné 
části Studie proveditelnosti Projektu nebo jejích příloh jako nedílné součástí projektové 
dokumentace k žádosti Projektu. 

2.2.2. Zpracování Formuláře OHA Projektu: 

- Zpracování přílohy popisující technické řešení Projektu – Formuláře OHA 
s využitím Analýzy jako hlavního dokumentu popisujícího Projekt. 

- Vypořádání a zapracování podmínek kontrolních orgánů (MMR, CRR, MV ČR) 
a poradenská a konzultační činnost přímo související se zpracováním Analýzy 
a/nebo Formuláře OHA Projektu. 

Výstupem plnění bude Formulář OHA připravený k podání Objednatelem k vydání 
souhlasného stanoviska OHA MV ČR jako povinné přílohy k žádosti Projektu. 



- 3 / 7 - 

2.3. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně součinnost tak, aby byly dodrženy veškeré 
lhůty a termíny stanovené touto Smlouvou a/nebo Výzvou KYBEZ. 

 

3. Prohlášení Zhotovitele 

3.1. Zhotovitel prohlašuje, že v době podpisu této Smlouvy není ve vztahu k Projektu nebo jeho 
budoucím dodávkám ve střetu zájmů. 

3.2. Pokud by v průběhu plnění z této Smlouvy nastaly ve vztahu k prohlášení podle předchozího 
odstavce jakékoli změny, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit Objednateli. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. 

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 
dle této Smlouvy, zachová mlčenlivost. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje uplatňovat účinný systém řízení střetu zájmů tak, aby nedocházelo 
ke střetu zájmů u žádné z osob, které se na jeho straně na průběhu plnění dle této Smlouvy 
podílí. 

 

4. Termín plnění  

4.1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat předmět plnění dle této Smlouvy v následujících termínech: 

4.1.1. Plnění dle bodu 2.2.1 bude Zhotovitelem dodáno do 20. 05. 2022. Případná úprava 
Analýzy podle podmínek konkrétní Výzvy KYBEZ bude provedeno do 5 pracovních dnů 
od zveřejnění Výzvy KYBEZ. 

4.1.2. Plnění dle bodu 2.2.2 bude Zhotovitelem dodáno do 10 pracovních dnů od zveřejnění 
požadavků Odboru hlavního architekta MV ČR na rozsah a obsah Formuláře OHA jako 
povinné přílohy Studie proveditelnosti a žádosti o dotaci Projektu nebo do 20. 05 2022 
podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

4.2. Výstupy plnění dle této Smlouvy podléhají schválení ze strany Objednatele. 

 

5. Odměna a fakturační podmínky  

5.1. Cena díla je stanovena na základě individuální kalkulace Zhotovitele a obsahuje všechny náklady 
Zhotovitele související s provedením předmětu plnění této Smlouvy.  

5.2. Odměna je stanovena v celkové výši: 395 000 Kč bez DPH.  

Cena plnění se skládá z dílčích částek plnění ve výši: 

a. Za plnění dle čl. 2.2.1 ve výši: 150 000 Kč bez DPH. 

b. Za plnění dle čl. 2.2.2 ve výši: 245 000 Kč bez DPH. 

Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, není-li dále uvedeno jinak.  

5.3. Odměna obsahuje zejména:  

- náklady spojené s komunikací mezi Zhotovitelem a Objednatelem a dalšími třetími stranami 
(poštovné apod.),  

- náklady na cestovné,  

- mzdové náklady pracovníků Zhotovitele,  

- ostatní náklady nezbytné pro řádný průběh plnění.  

5.4. DPH bude Zhotovitelem účtována v souladu se zákonem v okamžiku fakturace.  

5.5. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat 
náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře budou 



- 4 / 7 - 

uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno. Zhotovitel je na každé faktuře povinen 
výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. 

5.6. Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli na účet 
Zhotovitele uvedený na straně 1 této Smlouvy. Faktura, která neobsahuje veškeré požadované 
náležitosti a přílohy, bude vrácena Zhotoviteli k doplnění či opravě. Od doručení opravené faktury 
Objednateli běží nová třicetidenní lhůta splatnosti.  

 

6. Podklady pro zpracování díla 

6.1. V průběhu zpracování Analýzy bude Objednatel předávat Zhotoviteli nezbytné podklady pro 
zpracování díla. Podklady pro zpracování díla budou předávány Zpracovateli na základě jeho 
požadavku a specifikace, v rozsahu, odpovídajícím potřebám zpracování Analýzy. Za vady či 
nepřesnosti Objednatelem předaných vstupních podkladů nenese Zhotovitel odpovědnost. 

 

7. Součinnost smluvních stran  

7.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech podstatných skutečnostech 
souvisejících s Projektem. 

7.2. Zhotovitel je povinen Objednatele na výzvu bezodkladně informovat o průběhu a stavu 
zpracování Analýzy a Formuláře OHA.  

7.3. Zhotovitel si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu kontroly Projektu a zavazuje 
se spolupracovat v intencích určených Objednatelem a v termínu Objednatelem stanoveným.  

 

8. Další ujednání  

8.1. Smluvní strany si ujednávají, že písemná forma vzájemné komunikace, je-li Smlouvou 
vyžadována, je dodržena i v případě komunikace prostřednictvím e-mailu, není-li zde důvod 
o identitě odesilatele pochybovat.  

8.2. Zhotovitel nese odpovědnost za činnosti spojené s poskytováním služeb dle předmětu plnění této 
Smlouvy. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá zejména za následující případné škody, sankce, krácení plnění (dotací) 
či postihy:  

8.3.1. vzniklé v důsledku úkonů provedených samotným Objednatelem nebo prostřednictvím 
třetí strany bez písemného souhlasu Zhotovitele, 

8.3.2. vzniklé v důsledku porušení ustanovení této Smlouvy Objednatelem, 

8.3.3. vzniklé v důsledku chyb či nesprávností v podkladech dodaných Objednatelem, které byly 
Zhotovitelem požadovány,  

8.3.4. vyplývající z pozdního či neúplného doložení podkladů Objednatelem,  které byly 
Zhotovitelem požadovány, 

8.3.5. vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nevyužil všechny právní prostředky obrany 
k zabránění vzniku újmy či její minimalizaci, 

8.3.6. vzniklé v důsledku činností provedených Zhotovitelem dle výslovných požadavků 
Objednatele, pokud jej Zhotovitel upozornil na jejich nevhodnost. 

8.4. Objednatel si je vědom skutečnosti, že v případě neschválení žádosti o dotace nelze tuto 
skutečnost považovat za důvod k vymáhání škody, majetkové újmy či vzniku finanční ztráty; 
to neplatí, bylo-li neschválení dotace prokazatelně způsobeno zaviněním Zhotovitele.  

8.5. Celková maximální výše součtu náhrady újmy, za kterou odpovídá Zhotovitel, a smluvní pokuty, 
kterou má hradit Zhotovitel, odpovídá maximální ceně plnění dle této Smlouvy bez daně z přidané 
hodnoty.   



- 5 / 7 - 

8.6. Žádná ze stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, prokáže-li, 
že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná, 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá 
ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním povinnosti 
ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy povinen překonat, ho však 
povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

8.7. K zajištění řádného plnění ujednávají smluvní strany tyto smluvní pokuty: 

8.7.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůty uvedené v této Smlouvě, má Objednatel právo 
uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý pracovní den 
prodlení. 

8.7.2. Při nedodržení termínu splatnosti faktur je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.   

8.8. Smluvní strany sjednávají nad rámec obecných důvodů vymezených právním řádem též tyto 
důvody odstoupení od Smlouvy:  

8.8.1. Zhotovitel bez závažného důvodu nevykonává nebo odmítá vykonávat činnost podle této 
Smlouvy a pokynů Objednatele, přičemž pro takové porušení povinnosti postačí 3 zjištění 
tohoto charakteru – pokyny Objednatele musí být doložitelné, tj. Zhotoviteli musely být 
zadány v písemné formě, a to i e-mailem,  

8.8.2. celková výše smluvních pokut vyměřených Objednatelem podle této Smlouvy Zhotoviteli 
dosáhla výše 50 % sjednané smluvní odměny,  

8.8.3. Objednatel je v prodlení s úhradou řádně přijaté faktury vystavené Zhotovitelem delším 
než 30 kalendářních dnů.  

8.9. Smluvní strany si ujednávají jako základní formu vypořádání smluvních pokut jejich započtení 
Objednatelem proti částkám fakturovaným jako smluvní odměna Zhotoviteli. Není-li tento postup 
možný, zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu za porušení této Smlouvy na účet Objednatele do 14 
dnů po doručení jejího vyúčtování. Objednatel uhradí smluvní pokutu vyúčtovanou Zhotovitelem 
do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování.  

8.10. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů si smluvní strany ujednávají, že zveřejnění této Smlouvy v registru zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření Objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-
li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena 
od počátku.  

8.11. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních strana a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.  

8.12. Tato Smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba Smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená 
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě 
je vyhotovená ve třech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.  

8.13. Změnu Smlouvy je možné provést pouze v písemné podobě, a to prostřednictvím dodatků k této 
Smlouvě číslovaných vzestupnou řadou odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

 

9. Ochrana informací a zpracování osobních údajů 

9.1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, o kterých 
se dozvěděly při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. Povinnost mlčenlivosti není dotčena 
ukončením této Smlouvy.  

9.2. Chráněnými skutečnostmi podle této Smlouvy jsou veškeré skutečnosti tvořící ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, obchodní tajemství 



- 6 / 7 - 

a rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné nebo 
nehmotné formě, které byly poskytnuty druhé smluvní straně a označeny jako důvěrné. Povinnost 
mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by 
se tak stalo v důsledku porušení povinností podle této Smlouvy.  

9.3. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou podle tohoto článku této Smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný 
z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se 
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. Smluvní strany se dále zavazují, 
že veškeré chráněné skutečnosti nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je 
třetí straně a zavazují se chráněné informace nepoužít v rozporu s jejich účelem nebo ve 
prospěch třetí strany,  

9.4. Pokud smluvní strana získá od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné podle tohoto článku této Smlouvy, bez ohledu na jejich formu, které může být listinná 
či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit jejich bezpečné uložení tak, aby nemohlo 
dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez 
zbytečného odkladu po ukončení Smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují chráněné 
informace. 

9.5. V případě, že smluvní strana bude nezbytně potřebovat ke splnění předmětu této Smlouvy třetí 
stranu (spolupracující osoba/konzultant), může ji předat informace, které jsou předmětem 
ochrany podle této Smlouvy, pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany a 
za splnění podmínky, že tyto osoby budou zavázány k ochraně informací nejméně ve stejném 
rozsahu jako smluvní strany. 

9.6. Povinnost k ochraně informací podle této Smlouvy platí ještě po dobu pěti let po ukončení 
Smlouvy. 

9.7. Za porušení povinností na ochranu informací chráněných podle této Smlouvy má poškozená 
smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, nárok na 
zaplacení smluvní pokuty, jejíž výše je stanovena na 50 000,-.Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. Smluvní pokutu je povinná smluvní strana povinna uhradit druhé smluvní straně        do 
10 dnů ode dne doručený výzvy k úhradě.    

9.8. Služby poskytované dle Smlouvy zahrnují aktivity, při kterých může docházet ke zpracování 
osobních údajů Objednatele Zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje tak, 
aby neporušil žádné ustanovení právních předpisů upravujících nakládání s osobními údaji. 

9.9. Zhotovitel zpracovává pro Objednatele osobní údaje v rozsahu nebytném pro poskytování služeb 
dle této Smlouvy. 

9.10. Osobní údaje bude Zhotovitel zpracovávat nejdéle po dobu trvání této Smlouvy. Po uplynutí této 
doby budu osobní údaje zpracovávány, pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem 
chráněných zájmů Zhotovitele, Objednatele, nebo jiné dotčené osoby. Ukončením Smlouvy 
rovněž není dotčena povinnost Zhotovitele zpracovávat osobní údaje, která vyplývá z právních 
předpisů. 

9.11. Zhotovitel se zavazuje, že přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 
povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 
rizikům pro práva a svobody fyzických osob veškerá technická a organizační opatření 
k zabezpečení ochrany osobních údajů a k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého 
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů.  

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná. 

10.2. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení kterékoli 
ze smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich klientům 



- 7 / 7 - 

či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu, s výjimkou 
nemožnosti Zhotovitele účastnit se veřejných zakázek na dodávky předmětu řešení Projektu.  

10.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 
se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. 

10.4. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení Smlouvy, přetrvávají 
i po ukončení Smlouvy. 

 

V Jindřichově Hradci dne: ………………               V Praze dne: ……………… 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………    ………………………………… 

MUDr. Vít Lorenc     Bc. Eva Lipovská 

předseda představenstva    ředitelka 

 

 

V Jindřichově Hradci dne: ………………  

 

Za Objednatele: 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Alena Kudrlová, MBA 

člen představenstva 


		2022-04-28T04:25:44+0200
	Eva Lipovská


		2022-04-28T13:30:43+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-04-28T13:31:14+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




